

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО "Евразийский банк"**  
(наименование банка)  
на 01 июля 2015 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.07.2015 г.	на 01.01.2015 г. (аудир.)
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	25 093 001	34 852 740
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	49 274 845	63 791 316
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»		
Производные финансовые инструменты	14 974 064	4 025 156
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	22 317 364	24 602 213
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	580 526 955	582 292 908
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	3 972 167	5 913 836
Активы, удерживаемые до погашения	17 857 812	35 184 257
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	7 097 853	5 607 853
Предоплата по подоходному налогу	2 564 746	2 145 193
Отсроченные налоговые активы		
Основные средства (за вычетом амортизации)	18 077 296	18 563 910
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	5 181 799	3 994 897
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	31 472 403	24 070 624
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>778 410 305</b>	<b>805 044 903</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Счета и депозиты банков	1 389 387	3 317 312
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	15 693 850	14 702 942
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	2 000 274	7 353 570

Наименование статей	на 01.07.2015 г.	на 01.01.2015 г. (аудир.)
Производные финансовые инструменты	11 177 320	0
Текущие счета и депозиты клиентов	488 568 088	543 556 833
Выпущенные долговые ценные бумаги	111 117 088	103 242 607
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	26 175 598	26 028 695
Отсроченное налоговое обязательство	1 791 912	1 791 912
Прочие привлеченные средства	30 241 015	23 159 631
Прочие обязательства	20 187 849	13 628 652
Дивиденды к выплате		
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>708 342 381</b>	<b>736 782 154</b>
Доля меньшинства		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	30 110 207	30 110 207
в том числе:		
простые акции	30 110 207	30 110 207
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Динамические резервы	6 719 532	6 733 233
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 234 923	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-40 916	-74 143
Нераспределенный доход	23 018 546	21 232 897
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>70 067 924</b>	<b>68 262 749</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>778 410 305</b>	<b>805 044 903</b>

Председатель Правления

Заместитель главного бухгалтера



*[Handwritten signature]*

Эгглтон М.Д.

Лапин М.Ф.

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Форма № 2

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
**АО "Евразийский банк"**  
 (наименование банка)  
 на 01 июля 2015 года

в тыс. тенге

Наименование статей	за 2 квартал 2015 г.	за 6 месяцев 2015 г.	за 2 квартал 2014 г.	за 6 месяцев 2014 г.
<b>Процентные доходы</b>	<b>22 364 104</b>	<b>43 997 766</b>	<b>18 516 619</b>	<b>35 496 726</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	181 937	334 779	54 772	96 161
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	0		0	
по займам, предоставленным клиентам	21 886 976	43 008 871	18 172 481	34 831 672
по ценным бумагам	294 788	653 713	289 366	568 893
по операциям РЕПО	403	403	0	
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
<b>Процентные расходы</b>	<b>11 495 414</b>	<b>22 972 149</b>	<b>9 012 274</b>	<b>17 920 550</b>
по счетам клиентов	7 649 486	15 130 769	6 281 558	12 607 391
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	13 370	61 642	522 115	663 253
по займам, полученным от банков	277 632	759 641	199 379	616 448
по выпущенным долговым ценным бумагам	2 405 817	4 752 126	736 163	1 487 193
по субординированному долгу	706 018	1 413 873	935 622	1 874 857
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	443 091	854 098	337 437	671 408
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>10 868 690</b>	<b>21 025 617</b>	<b>9 504 345</b>	<b>17 576 176</b>
Формирование резервов на обесценение активов	3 096 843	6 216 022	2 935 003	5 817 567
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>7 771 847</b>	<b>14 809 595</b>	<b>6 569 342</b>	<b>11 758 609</b>
Дивиденды полученные				

Доходы по услугам и комиссии полученные	2 847 750	5 222 083	2 687 628	4 908 413
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	647 325	1 386 940	555 277	1 202 290
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	12 009	13 788	-577	345
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	-479 671	-1 197 033	466 229	1 788 403
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0		0	
Прочие доходы	1 506 697	3 563 306	976 593	3 057 860
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	<b>3 239 460</b>	<b>6 215 204</b>	<b>3 574 596</b>	<b>8 552 731</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>7 769 580</b>	<b>15 619 918</b>	<b>7 369 613</b>	<b>14 852 432</b>
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	4 039 733	8 740 468	4 029 568	8 767 429
- Амортизационные отчисления и износ	1 056 399	2 031 304	775 614	1 520 208
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	303 142	514 759	305 200	505 380
Прочие расходы	1 407 045	3 034 756	373 570	1 420 715
<b>Операционная прибыль</b>	<b>1 834 682</b>	<b>2 370 125</b>	<b>2 400 755</b>	<b>4 038 193</b>
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	-7 597	-26 558	4 503	80 603
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>1 842 279</b>	<b>2 396 683</b>	<b>2 396 252</b>	<b>3 957 590</b>
Расходы по налогу на прибыль	369 860	624 735	550 387	909 805
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>1 472 419</b>	<b>1 771 948</b>	<b>1 845 865</b>	<b>3 047 785</b>
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (провизиям) между МСФО и НБ РК	0	0	0	0
Доля меньшинства				
<b>ИТОГО</b>	<b>1 472 419</b>	<b>1 771 948</b>	<b>1 845 865</b>	<b>3 047 785</b>

Председатель Правления

Эгглтон М.Д.

Заместитель главного бухгалтера

Лапин М.Ф.



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*